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I forbindelse med Erhvervs- og Vækstministeriets besvarelse af spørgsmål 

nr. 144 (Alm. del) fra Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget har Justitsmi-

nisteriet indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, som har oplyst følgen-

de:  

 

”Jeg har forstået spørgsmålet således, at der sigtes til den par-

lamentariske granskningskommission, der er nedsat den 12. 

maj 2015 af det norske storting, og som skal granske branden 

ombord på Scandinavian Star. I den forbindelse kan jeg oplyse, 

at den nævnte kommission ikke på nuværende tidspunkt har 

anmodet Rigsadvokaten om at stille materiale til rådighed.  

 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at den norske rigsadvokat – 

på baggrund af oplysninger fra stiftelsen ”Etterforskning av 

mordbranden Scandinavian Star” – i april 2013 traf beslutning 

om, at Oslo Politi skulle foretage en grundig vurdering af, om 

der var grundlag for at iværksætte en efterforskning af brand-

stiftelsen ombord på Scandinavian Star.  

 

Politimesteren i Oslo nedsatte herefter en projektgruppe, som 

foretog en gennemgang af det foreliggende efterforskningsma-

teriale, og i den forbindelse stillede den danske rigsadvokat 

materialet fra den danske sag til rådighed for projektgruppen.  

  

Politimesteren i Oslo anbefalede på baggrund af projektgrup-

pens arbejde, at efterforskningen af sagen delvis blev genopta-

get med henblik på at undersøge, om der eventuelt kan have 

været økonomiske motiver til brandstiftelsen.  

 

Ansvaret for den nye efterforskning blev placeret hos Oslo Po-

liti. Den norske rigsadvokat anførte dog, at eventuelle efter-

forskningskridt i Danmark skulle udføres med bistand fra 

dansk politi og anklagemyndighed. 

 

Oslo Politi rettede herefter i august 2014 henvendelse til Rigs-

advokaten med anmodning om bistand under den efterforsk-

ning, der skulle iværksættes. Rigsadvokaten anmodede på den 

baggrund ved brev af 11. september 2014 Københavns Politi 
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om at yde bistand til de norske myndigheder, såfremt det blev 

behov herfor, f.eks. i form af bistand til at foretage konkrete ef-

terforskningsskridt i Danmark eller besvarelse af konkrete fo-

respørgsler, som Oslo Politi måtte have.  

 

Københavns Politi og Rigsadvokaten har efterfølgende efter 

anmodning ydet Oslo Politi bistand til forskellige efterforsk-

ningskridt i sagen.” 

 

 

 

Søren Pind   
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               Anders Sparholt Jørgensen 

 

 


